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PREFEITURA DE

2 VALINHOS

Oficio n°® 467/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 19 de maio de 2020

Ref.: Requerimento n°® 616/20-CMV
Vereador Alécio Cau
Processo administrativo n° 7.610/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Cau, consultada a area competente da
Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. Quantas notificagbes de queimadas foram recebidas pela municipalidade em
20197

2. Das notifica¢des recebidas, quais s&o reincidentes?

3. Existe algum arquivo contendo o histérico das queimadas no municipio e dados

sobre 0s envolvendo as ocorréncias?

Resposta: Segue na forma do anexo, informagées disponibilizadas pela Secretaria
de Seguranga Publica e Cidadania, capazes de esclarecer aos questionamentos

apresentados pelo nobre Edil.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideragéo e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVIT JUNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (ERZ/erz)
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIADE SEGURANGA PUBLICA E CIDADANIA

C.I. N° 076/2020-SSPC

Valinhos, 18 de maio de 2020

Da: Secretaria de Seguranga Publica e Cidadania - SSPC
Para: Departamento Técnico Legistativo - GP
Ref.: C.I. N°637/2020-DTL/GP

Assunto: Requerimento: 616/2020 — Alécio Cau
Ementa: Solicita informagdes sobre queimadas no municipio

1. Quantas notificagdes de queimadas foram recebidas pela municipalidade em 2019?
Resposta: 45(quarenta e cinco).

2. Das notificagbes recebidas, quais sdo reincidentes?
Resposta: em 2019 ndo houve reincidéncia de areas queimadas.

3. Existe algum arquivo contendo o histérico das queimadas no municipio e dados
sobre os envolvendo as ocorréncias?
Resposta: Sim, a Secretaria de Seguranca Publica e Cidadania possuem o0s Boletins
de Ocorréncias e os Autos de Infracio Ambiental.

108, 1 Ifde maio de 2020

Nl
CarloS*Raberto Prestes:

Secretario de Seguranga Publica e Cidadania

A Guarda Civil Municipal trabalha incessantemente durante 24 horas por dia e todos os dias
de ano, vocé pode contar conosco sempre!
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